2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  - Г.БЕЖЕЦК
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2021                                                                                                      №63
г. Бежецк

Об утверждении Порядка исчисления инициативных платежей, размеров, сроков и условий их уплаты

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение – г. Бежецк» Тверской области, администрация городского  поселения – г. Бежецк
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить Порядок исчисления инициативных платежей, размеров, сроков и условий их уплаты (прилагается).
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет свое действие с 01.01.2021 года и подлежит размещению на сайте   администрации городского поселения – г. Бежецк в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Глава городского поселения – г. Бежецк
Тверской области                                                                              С.А. Платонов
Приложение
к постановлению администрации городского поселения – г. Бежецк Тверской  области

от 23.06.2021 №63
ПОРЯДОК

исчисления инициативных платежей, размеров, сроков

и условий их уплаты

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет исчисление инициативных платежей, предусмотренных для реализации инициативных проектов в муниципальном образовании  «Городское поселение – г.Бежецк» Тверской области (далее- городское поселение – г. Бежецк), размеров, сроков и условий их уплаты.

1.2. Инициативные платежи считаются неналоговыми доходами бюджета  городского  поселения – г. Бежецк, носят целевой характер использования и не могут быть использованы на другие цели.

1.3. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, образованных в соответствии с законодательством Российской Федерации, уплачиваемые на добровольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в бюджет городского поселения – г.Бежецк  в целях реализации инициативных проектов в городском поселении – г.Бежецк.
1.4. Администрация городского поселения – г.Бежецк является уполномоченным органом в сфере реализации инициативных проектов в городском поселении – г. Бежецк и обеспечивает адресность и целевой характер использования денежных средств, выделяемых для реализации инициативных проектов.

2. Порядок исчисления и размеры инициативных платежей

2.1. Софинансирование реализации инициативного проекта осуществляется гражданами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, образованными в соответствии с законодательством Российской Федерации, уплачивающими денежные средства для реализации инициативного проекта в размере, указанном в инициативном проекте и в соответствующем протоколе.

2.2. Инициативные платежи перечисляются в бюджет городского поселения – г. Бежецк  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации по коду доходов 000 1 17 15030 13 0000 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений».

2.3. Инициативные платежи направляются по платёжным реквизитам, представленным централизованной бухгалтерией администрации Бежецкого района Тверской области, и подлежат отражению в бюджете городского поселения – г. Бежецк  на соответствующий финансовый год.
3. Сроки уплаты инициативных платежей

Участники инициативного проекта перечисляют инициативные платежи в течение 20 рабочих дней со дня размещения распоряжения администрации городского поселения – г. Бежецк о принятии решения по результатам инициативного проекта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Условия уплаты инициативных платежей

Перечисление инициативных платежей осуществляется при соблюдении следующих условий:

1) инициативный проект, на реализацию которого собираются инициативные платежи, прошёл конкурсный отбор в администрации городского поселения – г. Бежецк
2) администрацией городского поселения – г. Бежецк принято решение об одобрении инициативного проекта;

3) инициативные платежи вносятся на добровольной основе;

4) инициативные платежи перечисляются в бюджет городского поселения – г. Бежецк.

Проект постановления согласовали:

Заместитель главы администрации

Бежецкого района                                                                                   С.В.Вукалов
Гл. специалист правового отдела                                                          Т.В.Лихачева

Исполнитель: Л.Г. Старкова 2-19-52

Реестр рассылки:

Дело                        -    2

Финуправление      -   2

Отдел ЖКХ              -  1

Сайт                            - 1

Регистр -                     - 1